
 

 

 

KARTA INFORMACYJNA 

 

Urząd Miejski w Karczewie, ul. Warszawska 28 

05-480 Karczew 

Sprawa 
Zgłoszenie obowiązku podatkowego lub korekta zobowiązania podatkowego w podatku 

od nieruchomości, rolnym, leśnym od osób fizycznych 

Podstawa prawna 

Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa  

Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

Ustawa z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym  

Ustawa z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym  

Miejsce załatwienia sprawy 

Biuro Obsługi Mieszkańca 

Poniedziałek 10
00

-19
00

 

Wtorek-Czwartek 8
00

-16
00 

Piątek 8
00

-15
00 

tel.: (22) 780-65-16 

Jednostka 

odpowiedzialna 

Wydział Finansowo-Budżetowy, Referat Podatków - wymiar 

tel. (22) 780-65-16 wew. 126 lub osobiście pokój nr 7 

Wymagane dokumenty 

1. Wypełniony formularz urzędowy IN-1 – Informacja o nieruchomościach i obiektach 

budowlanych wraz z załącznikami ZIN-2, ZIN-2, ZIN-3.  

2. Wypełniony formularz urzędowy IR-1 – Informacja o gruntach wraz z załącznikami ZIR-1, ZIR-

2, ZIR-3.  

3. Wypełniony formularz urzędowy IL-1 - Informacja o lasach wraz z załącznikami ZIL-1, ZIL-2, 

ZIL-3.  

4. Załączniki:  

- kopia aktu notarialnego dot.: zakupu, sprzedaży, darowizny, 

- akt poświadczenia dziedziczenia, 

- postanowienia Sądu o nabyciu spadku. 

Opłaty Nie podlega opłacie 

Termin załatwienia sprawy 
Niezwłocznie, jednak nie później niż w ciągu miesiąca, a w przypadku sprawy szczególnie 

skomplikowanej nie później niż 2 miesiące. 

Tryb odwoławczy 

Od decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego za pośrednictwem 

Burmistrza Karczewa  w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji. 

Na postanowienie służy zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego za pośrednictwem 

Burmistrza Karczewa, w terminie 7 dni od dnia doręczenia postanowienia. 

Uwagi 

1. Termin zgłoszenia – 14 dni od dnia wystąpienia okoliczności uzasadniających powstanie lub 

wygaśnięcie obowiązku podatkowego w zakresie podatku od nieruchomości, podatku rolnego, 

podatku leśnego lub od dnia zaistnienia zdarzenia.  

2. W przypadku zgłoszenia obowiązku podatkowego po raz pierwszy należy dołączyć wypełnioną 

klauzulę informacyjną o przetwarzaniu danych osobowych. 

3. W przypadku nie załatwienia sprawy we właściwym terminie organ podatkowy zawiadamia o 

tym stronę podając przyczyny niedotrzymania terminu i wyznacza nowy termin załatwienia sprawy 

(zgodnie z art. 140 ustawy – Ordynacja podatkowa).  

4. W przypadku braku kompletu wymaganych dokumentów wnioskodawca zostanie wezwany do 

ich uzupełnienia.  

5. Należny podatek należy wpłacić na indywidualne konto bankowe wskazane w decyzji 

podatkowej.  

5. Podatek niezapłacony w wyznaczonym terminie będzie egzekwowany w trybie egzekucji 

administracyjnej. 

 


